

**FDP-Fraktion Friedrichsdorf**  
**Jochen Kilp, Vorsitzender**  
[Jochen.kilp@t-online.de](mailto:Jochen.kilp@t-online.de)  
**01520/6360771**



Friedrichsdorf, 04.07.2022

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

bezugnehmend auf unsere "Anfrage zum Sachstand TaunusLab" sowie der Antworten des Magistrates im Protokoll der Sitzung vom 12.05.2022 bitten wir um die Beantwortung folgender Nachfragen:

1. In der Antwort zur 1. Frage gibt der Magistrat an, "LabWest beinhaltet einen Kindergarten", in der Antwort zu Frage 4 heißt es "Weder der Bauantrag für Lab North noch für Lab West beinhaltet einen Kindergarten". Aus unserer Sicht widersprechen sich diese Antworten. Welche der beiden Aussagen ist richtig oder wie sind die beiden Angaben vereinbar?
2. In der Antwort zu Frage 3 gibt der Magistrat an, "Der Termin des Baubeginns ist nicht bekannt. Der Baubeginn erfolgt - nach Aussage des Investors - nach Erreichen der Vorvermarktungsquote". Daraus ergibt sich für uns die Nachfrage, ob der Magistrat den Investor gefragt hat, wie der Stand der Vorvermarktungsquote ist, welche Vorvermarktungsquote der Investor vor Baubeginn erreichen will und - wenn ja - welche Aussage der Magistrat auf diese Nachfragen erhalten hat?

Mit freundlichen Grüßen

Jochen Kilp  
Fraktionsvorsitzender